

PB Holding, Ringkøbing ApS
Vellingvej 41, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 32 94 56 86

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2019

Peter Byskov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	PB Holding, Ringkøbing ApS Vellingvej 41 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 32 94 56 86
	Stiftet: 4. juni 2010
	Hjemsted: Ringkøbing
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Direktion	Peter Byskov
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Nygade 22 6950 Ringkøbing
Dattervirksomheder	Fa. Jens Byskov A/S, Ringkøbing Ørnhøj El A/S, Ørnhøj Henning Sørensen El A/S, Spjald Ejendomsselskabet Vellingvej ApS, Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje selskabskapitalen i tilknyttede virksomheder samt investeringsvirksomhed i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.073.325 kr. mod 1.776.357 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-3.425	-3.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.084.720	1.777.756
1 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.555	16.362
2 Øvrige finansielle omkostninger	-20.193	-11.967
Resultat før skat	2.075.657	1.779.151
Skat af årets resultat	-2.332	-2.794
Årets resultat	2.073.325	1.776.357
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.179.220	1.152.756
Udbytte for regnskabsåret	100.000	90.000
Overføres til overført resultat	794.105	533.601
Disponeret i alt	2.073.325	1.776.357

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>8.054.099</u>	<u>6.874.879</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.054.099</u>	<u>6.874.879</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.054.099</u>	<u>6.874.879</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>2.584.098</u>	<u>1.868.760</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.584.098</u>	<u>1.868.760</u>
	Likvide beholdninger	<u>629</u>	<u>152.309</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.584.727</u>	<u>2.021.069</u>
	Aktiver i alt	<u>10.638.826</u>	<u>8.895.948</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	200.000	200.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.374.099	5.194.879
6 Overført resultat	3.868.327	3.074.222
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	90.000
Egenkapital i alt	10.542.426	8.559.101
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	25.618	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	65.700	0
Selskabsskat	2.332	334.097
Anden gæld	2.750	2.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	96.400	336.847
Gældsforpligtelser i alt	96.400	336.847
Passiver i alt	10.638.826	8.895.948

8 Eventualposter

Noter

	2018	2017
1. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Fa. Jens Byskov A/S	14.555	16.362
	14.555	16.362
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	20.193	11.967
	20.193	11.967
	31/12 2018	31/12 2017
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	1.680.000	1.680.000
Kostpris ultimo	1.680.000	1.680.000
Opskrivninger primo	5.194.879	4.042.123
Årets resultatandel	2.084.720	1.908.614
Udbytte	-905.500	-625.000
Regulering ved salg	0	-130.858
Opskrivninger ultimo	6.374.099	5.194.879
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.054.099	6.874.879
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Fa. Jens Byskov A/S	Ringkøbing	80 %
Ørnhøj El A/S	Ørnhøj	75 %
Henning Sørensen El A/S	Spjald	60 %
Ejendomsselskabet Vellingvej ApS	Ringkøbing	100 %
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	200.000	200.000

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	5.194.879	4.042.123
Resultatandel	1.179.220	1.152.756
	6.374.099	5.194.879
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	3.074.222	2.540.621
Årets overførte overskud eller underskud	794.105	533.601
	3.868.327	3.074.222
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	90.000	90.000
Udloddet udbytte	-90.000	-90.000
Udbytte for regnskabsåret	100.000	90.000
	100.000	90.000

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidrisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 637 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.